[image: image1.jpg]

ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL Nº 51/2009

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o contido na Lei Estadual nº 14.603/2004 e no Decreto Estadual nº 1.378/2007, resolve

         TORNAR PÚBLICO

1. Que a partir do dia 02 de maio de 2009 a divulgação dos Editais referentes a Concursos Públicos e Testes Seletivos realizados no âmbito da Administração Direta e Autárquica do Poder Executivo do Estado do Paraná, publicados pela Imprensa Oficial do Estado, ocorrerá através do caderno SUPLEMENTO CONCURSOS PÚBLICOS ESTADUAIS

2. Em cumprimento  ao que determina o Decreto nº 1.378/2007, a divulgação do SUPLEMENTO CONCURSOS PÚBLICOS ESTADUAIS se dará exclusivamente por meio eletrônico.

Curitiba, 08 de abril de 2009.

Sandra Regina Sellucio Marques,

Diretora do Departamento de Recursos Humanos, em exercício.